MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

         Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br             Página 1 de 3

DECRETO N.º 84 DE 22 DE ABRIL DE 2021

Designa servidores para a função de fiscais de contratos

públicos de produtos, obras e serviços e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Morretes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e das que lhe foram conferidas pelo cargo e considerando artigo 67 da Lei

Federal nº 8.666/93,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados, da forma especificada neste Decreto, os servidores

para acompanhamento das atividades administrativas e financeiras junto às

respectivas secretarias municipais, os quais passam a integrar o Núcleo

Administrativo e Financeiro – NAF perante as secretarias municipais

Art. 2º. Dentre os controles administrativos e financeiros das secretarias

municipais há a necessidade de contínuo acompanhamento e fiscalização de

contratos públicos para fornecimento de bens e serviços, comuns ou não, e de

contratos públicos de obras e serviços, em consonância com o disposto no artigo

67 da Lei Federal nº 8.666/93, o qual determina que a execução dos contratos

públicos seja acompanhada e fiscalizada por representantes da Administração

especialmente designados.

Parágrafo único. O Fiscal de Contrato terá a responsabilidade e encargo de

todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o

que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, visando o

cadastro de informações corretas junto ao Tribunal de Contas através do SIM-

AM e o alcance dos objetivos contratados.

Art. 3º. Para os fins de que trata o artigo 2º, ficam indicados os servidores

públicos, abaixo relacionados, para acompanhar e desempenhar a fiscalização

dos respectivos contratos públicos:

item Secretaria/unidade Identificação do NAF Matrícula

Funcional

Atuação

do NAF

I GABINETE DO PREFEITO

  Sra. Miriélen da Cunha 1652 Titular

II CONTROLADORIA GERAL

  Sra. Miriélen da Cunha 1652 Titular

III PROCURADORIA GERAL

  Sra. Miriélen da Cunha 1652 Titular

  Sra. Carine Hellen Toniolo 1629 Suplente

IV SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

  Clodoaldo Tonetti 9571 Titular

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

         Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br             Página 2 de 3

  Dinacir do Rocio Santana 15461 Suplente

V SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  Larice Bonsenhor Born 1661 Titular

  Deborah Charello dos

Santos

14811 Suplente

VI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

 Controle de produtos da
merenda escolar

Antônio Ribeiro Neto

2211 Titular

  Laiz Baiak da Silva 1547 suplente

 Controle de recebimento de
produtos/serviços pedagógicos

Marcely Ariele Royer
Leopoldino

995
Titular

  Anna Vitoria de Souza Braz 8841 Suplente

 Controle de combustíveis.

manutenção de frota escolar e
transporte escolar

Stefany Ostrosvski Lucas

1168 Titular

  Anna Vitoria de Souza Braz 8841 Suplente

 Controle de obras e

manutenção em unidades de
ensino

Anna Vitoria de Souza Braz

8841

Titular

  Marcely Ariele Royer

Leopoldino
995

Suplente

 Controle de recebimento de
serviços

Stefany Ostrosvski Lucas

1168 Titular

  Carolina Gonçalves de

Ramos

1665 Suplente

VII SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

  Emanuelle Urban Borges 1427 Titular

  Josiele de Souza Duarte 1634 Suplente

VIII SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

  Sra. Miriélen da Cunha 1652 Titular

IX SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Controle de combustíveis Cristiane Mari do Rocio

Fligikowski
1343

Titular

  Samira Ananias Choinski 89901 Suplente

 Controle de recebimento de
medicamentos

Arnaldo Akira Yokko 1016
Titular

  Murilo Cereda Da Silva 1549 Suplente

 Controle de recebimento de

Material Médico Hospitalar
Arnaldo Akira Yokko 1016

Titular

  Murilo Cereda Da Silva 1549 Suplente

 Controle de recebimento de

material odontológico
Lilian Cristiane Machado 54361

Titular

  Silviana Ferreira De Lima 89821 Suplente

 Controle de Serviços de

Manutenção de Equipamentos

Médicos, Hospitalares,
Odontológicos e Equipamentos

Diversos

Lilian Cristiane Machado 54361

Titular

  Poliana Tonetti de Araujo 74551 Suplente

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

         Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br             Página 3 de 3

 Controle de Manutenção de

Veículos

Cristiane Mari do Rocio

Fligikowski
1343

Titular

  Samira Ananias Choinski 89901 Suplente

 Controle de Exames

Complementares de

Diagnósticos

Cristiane Mari do Rocio

Fligikowski
1343

Titular

  Samira Ananias Choinski 89901 Suplente

 Controle de Serviço de Mão de

Obra Terceirizada
Poliana Tonetti de Araujo 74551

Titular

  Lilian Cristiane Machado 54361 Suplente

 Controle de Consórcio Público

de Exames, Consultas e

Serviços na Área de Regulação
das Urgências e Transporte de

Pacientes

Rafaela Zanardi Bonzatto

1466

Titular

  Daniele Roberta de Castilho 1332 Suplente

 Controle de Serviços de
Fornecimento de Alimentação

Poliana Tonetti de Araujo 74551
Titular

  Lilian Cristiane Machado 54361 Suplente

 Controle de Obras e
manutenções, Serviços de

Transporte Terceirizados e

demais Serviços PJ

Cristiane Mari do Rocio

Fligikowski

1343

Titular

  Samira Ananias Choinski 89901 Suplente

X SECRETARIA DE AGRICULTURA

  Miriam Duarte 64751 Titular

XI SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

  Albenir Jose Carneiro
Pawoski

115502 Titular

  Daniele do Rocio Meduna 14301 Suplente

XII SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO, TURISMO E

CULTURA

  Elaine do Rocio Delay 20381 Titular

  Marcela Cristina Bettega 1659 Titular

  Erick Jean Kasmiroski 1632 Suplente

  Luiza Fernandes Dittert 1654 Suplente

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 22 de abril de 2021

Sebastião Brindarolli Junior

PREFEITO

	DECRETO N.º 84 de 22 de ABRIL DE 2021